serius, khususnya di Kabupaten Sleman, dimana Sleman dikenal sebagai daerah 

dengan pertumbuhan ekonomi dan Pendidikan paling maju justru menyumbang 

angka perceraian paling tinggi. Berdasarkan data Badan Pusat Statistik Provinsi 

D.I.Yogyakarta, pada tahun 2024 tercatat angka perceraian sebanyak 1.348 (seribu 

tiga ratus empat puluh delapan) kasus.11 Angka tersebut dipicu karena beberapa 

faktor diantaranya, yaitu kekerasan dalam rumah tangga (KDRT), judi online, zina, 

bahkan karena cacat fisik.12 Kondisi ini menjadi ironi mengingat dimana pasangan 

10 Ibid, hlm. 8 
11 Badan Pusat Statistik Provinsi D.I.Yogyakarta.